
Отдел образования администрации Адыге-Хабльского            

муниципального района 

ПРИКАЗ 

  20.10.2021г.                           а. Адыге-Хабль                                    №  65/1                               

 

О реализации проекта 

по ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» в 2021 году 

  

 В соответствии с приказом №849 от 12.10.2021г. Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики и в целях реализации 

в Адыге-Хабльском муниципальном районе проекта по ранней 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в 2021 году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие в реализации проекта по ранней 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в 2021 году. 

2. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций и 

специалистов педагогов-навигаторов (приложение №1) для проведения 

практических мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в 

будущее». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в 

проекте по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» организовать: 

 регистрацию педагогов-навигаторов на https://bvbinfo.ru/ прохождение 

ими курсов повышения квалификации;  

регистрацию учеников 6-11 классов в количестве не менее 100 человек 

на сайте https://bvbinfo.ru/;  

информирование учащихся 6-11 классов о возможности участия в 

проекте;  

проведение педагогами-навигаторами трех профуроков для участников 

проекта;  

https://bvbinfo.ru/
https://bvbinfo.ru/


 участие учеников в практических мероприятиях проекта в формате 

проб по актуальным профессиональным компетенциям в очном и онлайн - 

форматах по соответствующей компетенции в соответствии с расписанием 

практических мероприятий на площадках проведения практических 

мероприятий согласно прилагаемому Перечню площадок до 30 ноября 

2021 года;  

 взаимодействие педагогов-навигаторов с региональным оператором в 

части предоставления необходимой информации по реализации проекта; 

взаимодействие со СМИ для реализации медиа-плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение  

к приказу № 65/1 от 20.10.2021г.  

Перечень общеобразовательных организаций и педагогов-навигатор 

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2021 

году в Адыге-Хабльском муниципальном районе. 

 

№ п/п Наименование ОУ (по уставу) ФИО 

педагога-навигатора 

1.  МКОУ «СОШ а.Ново-Кувинск» Шаева Тамара Мухадиновна 
 

 


